
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 스포츠산업과

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

스포츠산업과 46,239,718 20,466,044 25,773,674

지 400,000

기 3,124,764

도 4,653,279

시 38,061,675

스포츠산업 육성 14,409,514 13,617,486 792,028

기 764,764

도 544,279

시 13,100,471

엘리트체육 육성 5,622,024 5,473,942 148,082

도 475,600

시 5,146,424

시군청직장운동경기부육성지원(보조) 3,685,000 3,700,000 △15,000

도 475,600

시 3,209,400

301 일반보전금 3,685,000 3,700,000 △15,000

도 475,600

시 3,209,400

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,685,000 3,700,000 △15,000

□ 배드민턴팀 운영 2,305,000

○ 인건비 및 복리후생비
1,500,000

도 220,000

시 1,280,000

○ 훈련용품비 153,000

○ 장애인배드민턴팀육성지원
192,000

도 57,600

시 134,400

○ 기타운영비 460,000

□ 여자농구팀 운영 780,000

○ 인건비 및 복리후생비
620,000

도 165,000

시 455,000

○ 훈련용품비 40,000

○ 기타운영비 120,000

□ 육상팀 운영 600,000

○ 인건비 및 복리후생비
440,000

도 33,000

시 407,000

○ 훈련용품비 50,000

○ 기타운영비 110,000

1,500,000,000원*1식

153,000,000원*1식

192,000,000원*1식

460,000,000원*1식

620,000,000원*1식

40,000,000원*1식

120,000,000원*1식

440,000,000원*1식

50,000,000원*1식

110,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

체육활동지원 555,944 469,960 85,984

201 일반운영비 71,444 29,560 41,884

01 사무관리비 18,064 20,980 △2,916

□ 일반수용비 13,664

○ 체육대회 사진인화
700

○ 체육대회 홍보 현수막 제작
544

○ 체육 육성 유공자 감사패, 상패 제작
1,440

○ 행정사무기기 수선비 2,340

· 복사기 720

· 프린터 1,620

○ 행정사무기기 소모품 구입 8,640

· 복사기 토너 1,050

· 프린터 토너 600

· 컬러프린터 토너
6,480

· 팩스 토너 및 드럼
510

□ 급량비 4,400

○ 스포츠지원 업무추진
4,400

02 공공운영비 2,580 2,580 0

□ 공공요금 및 제세 2,580

○ 우편료(초청장, 서한문 등)
2,580

03 행사운영비 50,800 6,000 44,800

□ 체육대회개최 지원 20,800

○ 경기장 임대료 800

○ 경기장 청소 용역 18,000

○ 대회 홍보 현수막, 배너기 제작
2,000

□ 2024 김천시민체전 성황봉송 행사 30,000

○ 2024 김천시민체전 성황봉송 행사
30,000

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

□ 스포츠지원 업무추진
5,600

□ 체육시설업 신고 업무추진
1,200

□ 각종 대회 참관 및 협의
3,200

□ 체전 업무관련 벤치마킹
800

700원*100매*10회

136,000원*4회

90,000원*4종*4회

360,000원*1대*2회

270,000원*2대*3회

350,000원*1대*3회

200,000원*1대*3회

270,000원*4종*1대*6회

170,000원*1대*3회

8,000원*5명*110일

430원*2종*3,000건

400,000원*2회

900,000원*20회

100,000원*5개*4회

30,000,000원*1식

20,000원*4명*70일

20,000원*3명*20일

80,000원*5명*2일*4회

80,000원*5명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

307 민간이전 252,700 429,600 △176,900

02 민간경상사업보조 252,700 429,600 △176,900

□ 동계훈련비 지원 68,300

□ 종목별 우수 선수 및 지도자 육성
27,000

□ 경상북도협회 및 김천시전무이사협의회지
원 45,000

□ 경기연맹 경기력향상 지원
68,400

□ 읍면동체육회 활성화 지원
44,000

308 자치단체등이전 221,000 0 221,000

08 교육기관에대한보조 220,000 0 220,000

□ 학교체육활성화 지원
220,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,000 0 1,000

□ 언론 홍보 1,000

체육회운영지원 380,000 340,982 39,018

307 민간이전 380,000 340,982 39,018

03 민간단체법정운영비보조 380,000 340,982 39,018

□ 체육회 운영비 380,000

스포츠클럽 운영지원 93,000 93,000 0

307 민간이전 93,000 93,000 0

02 민간경상사업보조 93,000 93,000 0

□ 스포츠클럽 활성화 지원
35,000

□ 스포츠클럽 운영 지원
58,000

도민체전 참가 지원 620,000 520,000 100,000

307 민간이전 620,000 520,000 100,000

02 민간경상사업보조 620,000 520,000 100,000

□ 도민체전 참가지원
620,000

전국(도)단위 대회 참가 지원 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

02 민간경상사업보조 18,000 20,000 △2,000

□ 전국(도)단위 대회 참가 지원
18,000

시장기대회 개최지원 153,000 190,000 △37,000

307 민간이전 153,000 190,000 △37,000

02 민간경상사업보조 153,000 190,000 △37,000

□ 시장기대회 개최지원
153,000

도단위대회 개최 지원 80,000 140,000 △60,000

68,300,000원*1식

27,000,000원*1식

45,000,000원*1식

150,000원*38개연맹*12개월

2,000,000원*22개

220,000,000원*1식

1,000,000원*1회

380,000,000원*1식

35,000,000원*1식

58,000,000원*1식

620,000,000원*1식

18,000,000원*1식

153,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

307 민간이전 80,000 140,000 △60,000

02 민간경상사업보조 80,000 140,000 △60,000

□ 도단위대회 개최 지원
80,000

도민체전 개최 37,080 0 37,080

201 일반운영비 23,960 0 23,960

01 사무관리비 23,960 0 23,960

□ 도민체전 T/F팀 사무용품 및 소모품 구입
9,600

□ 도민체전 T/F팀 프린터기 및 행정장비 임차
3,600

□ 도민체전 상황판 제작
5,000

□ 도민체전 T/F팀 특근 매식비
5,760

202 여비 13,120 0 13,120

01 국내여비 13,120 0 13,120

□ 도민체육대회 기획 및 준비 벤치마킹
1,600

□ 도민체전T/F팀 업무추진
11,520

생활체육 육성 2,712,080 1,725,168 986,912

기 733,462

도 67,275

시 1,911,343

생활체육지도자 장기근속수당 지원(보조) 11,950 11,620 330

도 3,585

시 8,365

307 민간이전 11,950 11,620 330

도 3,585

시 8,365

02 민간경상사업보조 11,950 11,620 330

□ 생활체육지도자 장기근속 수당 지원
11,950

도 3,585

시 8,365

도지사기생활체육대회 개최 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 도지사기 생활체육대회 개최지원
20,000

시군생활체육지도자 배치(보조) 156,465 152,640 3,825

기 78,233

시 78,232

307 민간이전 156,465 152,640 3,825

80,000,000원*1식

800,000원*12월

300,000원*12월

5,000,000원*1식

8,000원*4명*15일*12월

80,000원*4식*5회

20,000원*4명*12일*12월

11,950,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

기 78,233

시 78,232

02 민간경상사업보조 156,465 152,640 3,825

□ 생활체육지도자 배치
156,465

기 78,233

시 78,232

김천시생활체육대회 개최 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 김천시생활체육대회 개최 지원
120,000

시군어르신체육활동지원(보조) 187,758 183,168 4,590

기 93,879

시 93,879

307 민간이전 187,758 183,168 4,590

기 93,879

시 93,879

02 민간경상사업보조 187,758 183,168 4,590

□ 어르신전담 생활체육지도자 배치
187,758

기 93,879

시 93,879

전국단위생활체육대회 참가 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 전국단위 생활체육대회 참가경비
25,000

생활체육교실 운영(보조) 26,400 26,400 0

도 5,280

시 21,120

307 민간이전 26,400 26,400 0

도 5,280

시 21,120

02 민간경상사업보조 26,400 26,400 0

□ 생활체육교실 운영 26,400

도 5,280

시 21,120

도민생활체육대회 참가 110,000 110,000 0

307 민간이전 110,000 110,000 0

02 민간경상사업보조 110,000 110,000 0

□ 도민생활체육대회 참가 경비
110,000

스포츠강좌이용권지원(보조) 498,000 359,100 138,900

156,465,000원*1식

120,000,000원*1식

187,758,000원*1식

25,000,000원*1식

26,400,000원*1식

110,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

기 348,600

도 44,820

시 104,580

307 민간이전 498,000 359,100 138,900

기 348,600

도 44,820

시 104,580

05 민간위탁금 498,000 359,100 138,900

□ 스포츠강좌이용권 지원
498,000

기 348,600

도 44,820

시 104,580

도지사기생활체육대회 참가 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

□ 도지사기 생활체육대회 참가경비
55,000

생활체육지도자 교통비 지원(보조) 13,200 13,200 0

도 3,960

시 9,240

307 민간이전 13,200 13,200 0

도 3,960

시 9,240

02 민간경상사업보조 13,200 13,200 0

□ 생활체육지도자 교통비 지원
13,200

도 3,960

시 9,240

경북리그 축구대회 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

□ 경북리그 축구대회 참가 경비
10,000

경북리그 야구대회 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

□ 경북리그 야구대회 참가 경비
10,000

경북어르신생활체육대회 참가 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 경북어르신생활체육대회 참가 경비
40,000

100,000원*415명*12개월

55,000,000원*1식

100,000원*11명*12개월

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

경북씨름왕대회 출전 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

02 민간경상사업보조 7,000 5,000 2,000

□ 경북씨름왕대회 출전경비
7,000

종목별대회지원 32,000 32,000 0

307 민간이전 32,000 32,000 0

02 민간경상사업보조 32,000 32,000 0

□ 종목별대회지원 32,000

김천시리틀야구단 대회참가 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 김천시리틀야구단 대회참가 지원
20,000

춘계 전국동호인스쿼시대회 개최 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 춘계 전국동호인스쿼시대회 개최 지원
25,000

추계 전국동호인스쿼시대회 개최 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 추계 전국동호인스쿼시대회 개최 지원
25,000

시민체육대회 개최 지원 950,000 0 950,000

201 일반운영비 200,000 0 200,000

03 행사운영비 200,000 0 200,000

□ 2024 김천시민체육대회 행사 대행용역
200,000

307 민간이전 750,000 0 750,000

04 민간행사사업보조 750,000 0 750,000

□ 2024 김천시민체육대회 개최 지원
750,000

생활체육지도자 급식비 지원 20,280 20,280 0

307 민간이전 20,280 20,280 0

02 민간경상사업보조 20,280 20,280 0

□ 생활체육지도자 급식비 지원
20,280

생활체육지도자 명절상여금 지원 18,200 13,000 5,200

307 민간이전 18,200 13,000 5,200

02 민간경상사업보조 18,200 13,000 5,200

□ 생활체육지도자 명절상여금 지원(설,추석)
18,200

장애인 스포츠강좌 이용권 지원(보조) 99,000 57,000 42,000

7,000,000원*1식

32,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

200,000,000원*1식

750,000,000원*1식

130,000원*13명*12월

700,000원*2회*13명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

기 69,300

도 8,910

시 20,790

307 민간이전 99,000 57,000 42,000

기 69,300

도 8,910

시 20,790

05 민간위탁금 99,000 57,000 42,000

□ 장애인스포츠강좌 이용권 지원
99,000

기 69,300

도 8,910

시 20,790

국민체력인증제 운영(보조) 203,640 200,000 3,640

기 142,548

시 61,092

307 민간이전 203,640 200,000 3,640

기 142,548

시 61,092

02 민간경상사업보조 203,640 200,000 3,640

□ 국민체력100 김천체력인증센터 운영
203,640

기 142,548

시 61,092

생활체육지도자 활동보험료 지원(어르신포함) 1,804 1,760 44

기 902

시 902

307 민간이전 1,804 1,760 44

기 902

시 902

02 민간경상사업보조 1,804 1,760 44

□ 생활체육지도자 활동보험료 지원
1,804

기 902

시 902

생활체육지도자 시간외근무수당 지원 23,983 0 23,983

307 민간이전 23,983 0 23,983

02 민간경상사업보조 23,983 0 23,983

□ 생활체육지도자 시간외근무수당
23,983

시군생활체육지도자 자녀수당 지원 2,400 0 2,400

도 720

시 1,680

307 민간이전 2,400 0 2,400

110,000원*75명*12개월

203,640,000원*1식

164,000원*11명

10,249원*150%*13명*120시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

도 720

시 1,680

02 민간경상사업보조 2,400 0 2,400

□ 시군생활체육지도자 자녀수당 지원
2,400

도 720

시 1,680

장애인체육 육성 152,630 150,896 1,734

기 31,302

도 1,404

시 119,924

장애인체육대회 참가 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 도 장애인체육대회 참가 지원
40,000

장애인체육활동 지원 5,040 5,040 0

301 일반보전금 5,040 5,040 0

11 행사실비지원금 5,040 5,040 0

□ 각종 장애인체육대회 참가자 실비지원
5,040

장애인 한마음스포츠 대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 장애인 한마음스포츠대회 지원
40,000

장애인생활체육지도자 배치(보조) 62,586 61,056 1,530

기 31,140

시 31,446

307 민간이전 62,586 61,056 1,530

기 31,140

시 31,446

02 민간경상사업보조 62,586 61,056 1,530

□ 장애인생활체육지도자 배치
62,586

기 31,140

시 31,446

장애인생활체육지도자 교통비 및 장기근속수당 지원(보
조)

4,320 4,800 △480

도 1,296

시 3,024

307 민간이전 4,320 4,800 △480

도 1,296

시 3,024

2,400,000원*1식

40,000,000원*1식

60,000원*2회*42명

40,000,000원*1식

2,607,750원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 장애인체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 4,320 4,800 △480

□ 장애인생활체육지도자 교통비 지원
2,400

도 720

시 1,680

□ 장애인생활체육지도자 장기근속수당 지원
1,920

도 576

시 1,344

장애인생활체육지도자 활동보험료 지원(보조) 324 0 324

기 162

시 162

307 민간이전 324 0 324

기 162

시 162

02 민간경상사업보조 324 0 324

□ 장애인생활체육지도자 활동보험료 지원
324

기 162

시 162

장애인생활체육지도자 자녀수당 지원(보조) 360 0 360

도 108

시 252

307 민간이전 360 0 360

도 108

시 252

02 민간경상사업보조 360 0 360

□ 장애인생활체육지도자 자녀수당 지원
360

도 108

시 252

체육대회 지원 3,822,780 4,167,480 △344,700

대회 개최 307,780 224,480 83,300

201 일반운영비 272,520 193,720 78,800

01 사무관리비 75,420 93,620 △18,200

□ 일반수용비 70,300

○ 대회홍보 현수막 제작
16,500

○ 실내체육관 시정홍보 현수막 제작
4,400

○ 대회 홍보물 제작
10,000

○ 스포츠타운 홍보용 책자 제작
9,000

100,000원*2명*12월

80,000원*2명*12월

13,500원*2명*12월

180,000원*2명

110,000원*5개소*30회

4,400,000원*1식

2,000원*500매*10회

10,000원*900부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

○ 대회지원 소모품(생수,차재료 등)구입
20,000

○ 대회 리플릿 제작 5,400

○ 대회 홍보 5,000

□ 급량비 5,120

○ 스포츠 마케팅 업무추진
3,520

○ 대회 종사 요원 1,600

02 공공운영비 123,000 0 123,000

□ 각종 대회 환경정비
123,000

03 행사운영비 74,100 100,100 △26,000

□ 구급차 임차 46,000

□ 의료인력 사역 9,100

□ 행사물품(천막,탁자,의자 등) 임차
14,000

□ 특산물 홍보 시식회 5,000

202 여비 14,560 14,560 0

01 국내여비 14,560 14,560 0

□ 스포츠 마케팅 업무 추진
5,600

□ 각종 대회 관련 회의
3,200

□ 각종 대회 유치 협의
5,760

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

□ 대회유치 및 스포츠마케팅 업무 협의
4,500

301 일반보전금 11,200 11,200 0

11 행사실비지원금 11,200 11,200 0

□ 각종 대회 자원봉사자 급식제공
3,200

□ 각종 대회 자원봉사자 실비지원
8,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 0 5,000

□ 언론 홍보 등 5,000

춘계전국주니어테니스대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 춘계전국주니어테니스대회
40,000

김천전국초등테니스대회 50,000 45,000 5,000

307 민간이전 50,000 45,000 5,000

500,000원*40회

900,000원*6회

5,000,000원*1식

8,000원*4명*110일

8,000원*20명*10회

3,000,000원*41회

2,000,000원*23회

700,000원*13회

1,400,000원*10회

500,000원*10회

20,000원*4명*70일

80,000원*4명*10회

80,000원*4명*18회

4,500,000원*1식

8,000원*10명*4일*10회

20,000원*10명*4일*10회

500,000원*10회

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 50,000 45,000 5,000

□ 김천전국초등테니스대회
50,000

전국종별테니스대회 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

□ 전국종별테니스대회
90,000

김천전국수영대회 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 김천전국수영대회 120,000

유소년 전국 마스터즈 수영대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

□ 유소년 전국 마스터즈 수영대회
100,000

대한체육회장배 전국 스쿼시 대회 40,000 35,000 5,000

307 민간이전 40,000 35,000 5,000

02 민간경상사업보조 40,000 35,000 5,000

□ 대한체육회장배 전국 스쿼시 대회
40,000

김천 포도컵 전국유소년축구대회 45,000 40,000 5,000

307 민간이전 45,000 40,000 5,000

02 민간경상사업보조 45,000 40,000 5,000

□ 김천 포도컵 전국유소년축구대회
45,000

코리아 스위밍 챔피언십 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 코리아 스위밍 챔피언십
120,000

ITF 김천국제주니어 테니스대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ ITF 김천국제주니어 테니스대회
50,000

김천 프로 볼링 대회 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

□ 김천컵 프로볼링대회
70,000

전국초등농구대회 120,000 110,000 10,000

307 민간이전 120,000 110,000 10,000

50,000,000원*1식

90,000,000원*1식

120,000,000원*1식

100,000,000원*1식

40,000,000원*1식

45,000,000원*1식

120,000,000원*1식

50,000,000원*1식

70,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 120,000 110,000 10,000

□ 전국초등농구대회 120,000

동아수영대회 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

□ 동아수영대회 150,000

전국중고농구대회 170,000 150,000 20,000

307 민간이전 170,000 150,000 20,000

02 민간경상사업보조 170,000 150,000 20,000

□ 전국중고농구대회 170,000

김천전국동호인테니스대회 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 김천전국동호인테니스대회
25,000

전국종별우슈선수권대회 60,000 55,000 5,000

307 민간이전 60,000 55,000 5,000

02 민간경상사업보조 60,000 55,000 5,000

□ 전국종별우슈선수권대회
60,000

전국킥복싱선수권대회 60,000 80,000 △20,000

307 민간이전 60,000 80,000 △20,000

02 민간경상사업보조 60,000 80,000 △20,000

□ 전국킥복싱선수권대회
60,000

전국종별배드민턴대회(중고) 200,000 180,000 20,000

307 민간이전 200,000 180,000 20,000

02 민간경상사업보조 200,000 180,000 20,000

□ 전국종별배드민턴대회(중고)
200,000

전국종별배드민턴대회(초등) 130,000 0 130,000

307 민간이전 130,000 0 130,000

02 민간경상사업보조 130,000 0 130,000

□ 전국종별배드민턴대회(초등)
130,000

김천 키즈풋볼 페스티벌 60,000 63,000 △3,000

307 민간이전 60,000 63,000 △3,000

02 민간경상사업보조 60,000 63,000 △3,000

□ 김천 키즈풋볼 페스티벌
60,000

김천전국궁도대회 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

120,000,000원*1식

150,000,000원*1식

170,000,000원*1식

25,000,000원*1식

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

200,000,000원*1식

130,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

□ 김천전국궁도대회 55,000

전국유도대회 110,000 90,000 20,000

307 민간이전 110,000 90,000 20,000

02 민간경상사업보조 110,000 90,000 20,000

□ 전국유도대회 110,000

호연배 아마추어골프대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ 호연배 아마추어골프대회
100,000

전한국스쿼시선수권대회 40,000 35,000 5,000

307 민간이전 40,000 35,000 5,000

02 민간경상사업보조 40,000 35,000 5,000

□ 전한국스쿼시선수권대회
40,000

전국 어린이 태권왕대회 250,000 230,000 20,000

307 민간이전 250,000 230,000 20,000

02 민간경상사업보조 250,000 230,000 20,000

□ 전국 어린이 태권왕대회
250,000

김천오픈 유소년 탁구대회 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

□ 김천오픈 유소년 탁구대회
80,000

교보생명컵 꿈나무 수영대회 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

□ 교보생명컵 꿈나무 수영대회
30,000

전국의료인 농구대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

□ 전국의료인 농구대회
5,000

회장기 전국중고테니스대회 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□ 회장기 전국중고테니스대회
50,000

학생탁구 최강전 및 대학탁구대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

55,000,000원*1식

110,000,000원*1식

100,000,000원*1식

40,000,000원*1식

250,000,000원*1식

80,000,000원*1식

30,000,000원*1식

5,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

□ 학생탁구 최강전 및 대학탁구대회
100,000

중고 핸드볼대회 70,000 60,000 10,000

307 민간이전 70,000 60,000 10,000

02 민간경상사업보조 70,000 60,000 10,000

□ 중고 핸드볼대회 70,000

경북드림밸리 전국동호인테니스대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 경북드림밸리 전국동호인테니스대회
20,000

코리아 마스터즈 수영대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

□ 코리아 마스터즈 수영대회
100,000

전국태극권우슈교류대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ 전국태극권우슈교류대회
50,000

한국테니스선수권대회 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

□ 한국테니스선수권대회
200,000

추계전국주니어테니스대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 추계전국주니어테니스대회
40,000

경영, 다이빙 국가대표 선발대회 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 경영, 다이빙 국가대표 선발대회
120,000

전국유소년 배구대회 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

□ 전국유소년 배구대회
45,000

꿈나무 전국 수영대회 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

100,000,000원*1식

70,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

200,000,000원*1식

40,000,000원*1식

120,000,000원*1식

45,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

□ 꿈나무 전국 수영대회
60,000

전국단위 대회개최 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

□ 전국단위 대회개최
200,000

대회 유치 및 지원 90,000 120,000 △30,000

307 민간이전 90,000 120,000 △30,000

02 민간경상사업보조 90,000 120,000 △30,000

□ 전지훈련 지원 20,000

□ 시민과 함께하는 서포터즈 활성화 지원
30,000

□ 각종대회개최 지원 40,000

프로구단 지원 2,100,000 2,100,000 0

상무프로축구단 활성화 지원 2,000,000 2,000,000 0

307 민간이전 2,000,000 2,000,000 0

03 민간단체법정운영비보조 2,000,000 2,000,000 0

□ 상무프로축구단 활성화 지원
2,000,000

프로배구 구단 지원 100,000 100,000 0

201 일반운영비 100,000 100,000 0

01 사무관리비 100,000 100,000 0

□ 김천시 브랜드 홍보(프로 배구)
100,000

스포츠시설 관리 31,592,837 6,059,288 25,533,549

지 400,000

기 2,360,000

도 4,109,000

시 24,723,837

스포츠시설 유지관리 8,918,837 2,790,916 6,127,921

기 1,360,000

도 2,015,000

시 5,543,837

스포츠시설 유지보수 688,837 2,380,916 △1,692,079

101 인건비 38,197 0 38,197

04 기간제근로자등보수 38,197 0 38,197

□ 기간제근로자등 보수 35,183

○ 행정보조 및 단순노무 인부임 35,183

· 기본급 20,667

· 주휴수당 4,102

· 휴일근무수당
5,680

60,000,000원*1식

200,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

2,000,000,000원*1식

100,000,000원*1식

78,880원*1명*262일

78,880원*1명*52일

118,320원*1명*4일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

· 시간외근무수당
3,550

· 연차수당 1,184

□ 4대보험 3,014

○ 건강보험료 부담금
1,267

○ 노인장기요양보험료 부담금
163

○ 국민연금보험료 부담금
1,584

201 일반운영비 68,020 662,895 △594,875

01 사무관리비 12,100 355,090 △342,990

□ 일반수용비 5,940

○ 스포츠타운관리 설계프로그램 관리비(건
축,기계,설비) 2,000

○ 복사용지 구입
1,040

○ 행정사무기기 소모품 구입 2,900

· 복사기 토너 400

· 프린터 토너 900

· 컬러프린터 토너
1,600

□ 급량비 6,160

○ 스포츠타운 시설물 관리 업무추진
6,160

02 공공운영비 55,920 307,805 △251,885

□ 공공요금 및 제세 55,920

○ 통신료 13,920

· 종합정보통신료 9,600

· 각종대회 전화 및 인터넷회선사용료
3,600

· 인터넷회선사용료 480

· 유선방송료 240

○ 전기료 42,000

202 여비 11,920 13,320 △1,400

01 국내여비 11,920 13,320 △1,400

□ 스포츠시설 관리 업무추진
9,800

□ 마을단위 체육시설 업무추진
840

□ 체육시설물 관련 견학 및 교육
1,280

206 재료비 23,200 72,235 △49,035

01 재료비 23,200 72,235 △49,035

□ 공공체육시설 유지보수 기타 자재 구입
4,000

14,790원*1명*20시간*12월

78,880원*1명*15일

35,183,000원*3.6/100원

1,267,000원*12.81/100

35,183,000원*4.5/100

2,000,000원*1식

20,000원*26박스*2회

400,000원*1대*1회

300,000원*3대*1회

200,000원*4종*1대*2회

8,000원*7명*110일

800,000원*12월

50,000원*6대*12월

40,000원*12월

20,000원*12월

3,500,000원*12월

20,000원*7명*70일

20,000원*2명*21일

80,000원*4명*4회

4,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

□ 파크골프장 등 병충해 관리 농약 구입
19,200

401 시설비및부대비 532,500 1,632,466 △1,099,966

01 시설비 530,000 1,596,000 △1,066,000

□ 공공체육시설 유지보수
180,000

□ 파크골프장 및 그라운드골프장 잔디관리
100,000

□ 부곡게이트볼장 인조잔디 교체 및 지붕보
수 50,000

□ 실내수영장 시설물 보수
200,000

03 시설부대비 2,500 6,466 △3,966

□ 스포츠시설 유지보수
2,500

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

□ 체육시설 비품 구입(파크골프, 마을체육시
설 등) 15,000

공공체육시설 개보수 4,200,000 410,000 3,790,000

기 1,360,000

시 2,840,000

401 시설비및부대비 4,200,000 410,000 3,790,000

기 1,360,000

시 2,840,000

01 시설비 4,200,000 410,000 3,790,000

□ 김천종합운동장 개보수
2,500,000

기 750,000

시 1,750,000

□ 김천실내수영장 개보수
1,200,000

기 360,000

시 840,000

□ 김천종합스포츠타운 내 안전시설물 개보
수 500,000

기 250,000

시 250,000

도민체전시설 개보수 4,000,000 0 4,000,000

도 2,000,000

시 2,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 0 4,000,000

도 2,000,000

시 2,000,000

01 시설비 4,000,000 0 4,000,000

4,800,000원*4회

180,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

200,000,000원*1식

2,500,000원*1식

15,000,000원*1식

2,500,000,000원*1식

1,200,000,000원*1식

500,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

□ 도민체전시설 개보수
4,000,000

도 2,000,000

시 2,000,000

살기좋은 경북만들기 사업(주민숙원) 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

□ 경북보건대 파크골프장 가로등 설치
30,000

도 15,000

시 15,000

스포츠시설 설치 22,674,000 2,119,800 20,554,200

지 400,000

기 1,000,000

도 2,094,000

시 19,180,000

스포츠시설 설치 10,000 20,000 △10,000

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

□ 공공체육시설 준공식 행사
10,000

마을단위 체육시설 201,000 251,800 △50,800

401 시설비및부대비 201,000 251,800 △50,800

01 시설비 200,000 250,000 △50,000

□ 마을단위 체육시설 설치 및 유지 보수
200,000

03 시설부대비 1,000 1,800 △800

□ 생활체육 시설물 유지관리
1,000

어울림한마당(제2스포츠타운)조성사업(전환사업) 2,000,000 0 2,000,000

도 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

□ 어울림한마당(제2스포츠타운) 조성
2,000,000

도 2,000,000

어울림한마당(제2스포츠타운)조성사업 보상비 10,000,000 0 10,000,000

403 자치단체등자본이전 10,000,000 0 10,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,000,000 0 10,000,000

4,000,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

200,000,000원*1식

1,000,000원*1식

2,000,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 설치 (단위:천원)

□ 어울림한마당(제2스포츠타운)조성사업 보
상비 10,000,000

율곡동국민체육센터건립 3,400,000 1,060,000 2,340,000

지 400,000

시 3,000,000

401 시설비및부대비 3,400,000 1,060,000 2,340,000

지 400,000

시 3,000,000

01 시설비 3,300,000 1,060,000 2,240,000

□ 율곡동 국민체육센터 건립
3,300,000

지 400,000

시 2,900,000

02 감리비 100,000 0 100,000

□ 율곡동 국민체육센터 건립 감리비
100,000

반다비 어울림센터 건립(전환사업) 188,000 188,000 0

도 94,000

시 94,000

401 시설비및부대비 188,000 188,000 0

도 94,000

시 94,000

01 시설비 188,000 188,000 0

□ 반다비 어울림센터 건립
188,000

도 94,000

시 94,000

반다비 어울림센터 건립(장애인형국민체육센터) 5,375,000 600,000 4,775,000

기 1,000,000

시 4,375,000

401 시설비및부대비 5,375,000 600,000 4,775,000

기 1,000,000

시 4,375,000

01 시설비 5,225,000 600,000 4,625,000

□ 반다비 어울림센터 건립(장애인형 국민체
육센터) 5,225,000

기 1,000,000

시 4,225,000

02 감리비 150,000 0 150,000

□ 반다비 어울림센터 건립 감리비
150,000

국민체육센터 진입도로 확장공사 1,500,000 0 1,500,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 0 1,500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,500,000 0 1,500,000

10,000,000,000원*1식

3,300,000,000원*1식

100,000,000원*1식

188,000,000원*1식

5,225,000,000원*1식

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 설치 (단위:천원)

□ 국민체육센터 진입도로 확장공사 보상비
1,500,000

행정운영경비(스포츠산업과) 237,367 789,270 △551,903

인력운영비 213,687 771,080 △557,393

인력운영비(스포츠산업과) 213,687 771,080 △557,393

101 인건비 209,285 730,087 △520,802

01 보수 157,891 221,196 △63,305

□ 초과근무수당 157,891

○ 시간외근무수당
157,891

03 공무직(무기계약)근로자보수 51,394 479,890 △428,496

□ 무기계약 근로자보수 51,394

○ 스포츠타운 행정보조 근로자 보수 51,394

· 기본급 25,415

· 급식비 1,680

· 직무보조비 360

· 기말 상여금 9,152

· 명절상여금 2,746

· 시간외근무수당
3,941

· 휴일근무수당
6,306

· 연차수당 1,314

· 가족수당 480

304 연금부담금등 4,402 40,993 △36,591

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,402 40,993 △36,591

□ 공무직(무기계약)근로자 건강보험료 기관
부담금 1,851

□ 공무직(무기계약)근로자 장기요양보험료
기관부담금 238

□ 공무직(무기계약)근로자 국민연금 기관부
담금 2,313

기본경비 23,680 18,190 5,490

기본경비(스포츠산업과) 23,680 18,190 5,490

201 일반운영비 15,680 10,190 5,490

01 사무관리비 15,680 10,190 5,490

□ 일반수용비 8,540

○ 행정사무용품 구입
900

○ 각종 부책 및 서식 유인
400

○ 복사용지 구입
1,800

○ 사무실 운영 재료 구입
1,750

1,500,000,000원*1식

12,531원*21명*50시간*12월

2,117,900원*1명*12월

140,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

2,287,900원*1명*4월

1,372,740원*1명*2회

16,420원*1명*20시간*12월

131,360원*1명*4일*12월

87,570원*1명*15일

40,000원*1명*12월

51,394,000원*3.6/100

1,851,000원*12.81/100

51,394,000원*4.5/100

15,000원*20종*3회

20,000원*10종*2회

20,000원*30박스*3회

250,000원*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 행정운영경비(스포츠산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 정보 및 교양지 구독료
1,440

○ 행정사무기기 소모품 구입
2,250

□ 운영수당 7,140

○ 당직비 지급 7,140

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

□ 각종 대회 참가 격려 및 스포츠시설 견학
3,200

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

□ 스포츠산업과 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 스포츠산업과장 1,200

12,000원*10종*12월

150,000원*5종*3회

60,000원*1명*119일

80,000원*4명*10회

300,000원*12월

100,000원*12월


